ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

Số:           /UBND-LĐTBXH
V/v triển khai thực hiện Kế hoạch

125/KH-UBND ngày 11/5/2022 của

UBND tỉnh.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Triệu Sơn, ngày        tháng 6 năm 2022

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 125/KH-UBND ngày 11/5/2022 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc Triển khai thực hiện Quyết định số 08/2022/QĐ-TTg ngày

28/3/2022 của Thủ tướng Chính phủ quy định về việc thực hiện chính sách hỗ

trợ tiền thuê nhà cho người lao động trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.

Ủy ban nhân dân huyện Triệu Sơn hướng dẫn UBND các xã, thị trấn tổ

chức thực hiện như sau:

1. Phổ biến, quán triệt các nội dung của Quyết định số 08/2022/QĐ-TTg

trên các phương tiện thông tin đại chúng để người lao động, người sử dụng lao

động và cá nhân có liên quan được biết nhằm nâng cao nhận thức, hiểu rõ tầm

quan trọng và tạo sự đồng thuận cao trong quá trình triển khai thực hiện.

2. Trong quá trình triển khai thực hiện cần chú ý:

Người lao động được hỗ trợ tiền thuê nhà khi có đủ các điều kiện sau:

a) Đang làm việc trong doanh nghiệp tại các khu công nghiệp, khu kinh tế

trên địa bàn tỉnh, gồm: Khu kinh tế Nghi Sơn, khu công nghiệp Lễ Môn, khu

công nghiệp Đình Hương - Tây Bắc Ga, khu công nghiệp Bỉm Sơn.

b) Ở thuê, ở trọ trong khoảng thời gian từ ngày 01 tháng 02 năm 2022 đến

ngày 30 tháng 6 năm 2022.

c) Có hợp đồng lao động không xác định thời hạn hoặc hợp đồng lao

động xác định thời hạn từ 01 tháng trở lên được giao kết và bắt đầu thực hiện

trước ngày 01 tháng 4 năm 2022.

d) Đang tham gia bảo hiểm xã hội bắt buộc (có tên trong danh sách tham

gia bảo hiểm xã hội bắt buộc của cơ quan bảo hiểm xã hội) tại tháng liền kề

trước thời điểm doanh nghiệp lập danh sách lao động đề nghị hỗ trợ tiền thuê

nhà. Trường hợp người lao động không thuộc đối tượng tham gia bảo hiểm xã

hội bắt buộc theo quy định tại khoản 4 Điều 2 Nghị định số 115/2015/NĐ-CP

ngày 11 tháng 11 năm 2015 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của

Luật Bảo hiểm xã hội về bảo hiểm xã hội bắt buộc thì phải có tên trong danh

sách trả lương của doanh nghiệp của tháng liền kề trước thời điểm doanh nghiệp

lập danh sách lao động đề nghị hỗ trợ tiền thuê nhà.

3. Các nội dung khác thực hiện theo hướng dẫn tại Kế hoạch số 125/KH-

UBND ngày 11/5/2022 của UBND tỉnh.

(Gửi kèm theo Kế hoạch số 125/KH-UBND ngày 11/5/2022 của UBND

tỉnh)

Yêu cầu UBND các xã, thị trấn khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VT, TBXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-08T07:41:09+0700
	HÀ NỘI
	Lê Quang Trung<trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-06-08T08:01:50+0700

		2022-06-08T08:02:03+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-08T08:02:19+0700